
                          LA GIUNTA COMUNALE

      Premesso che l'Amministrazione Comunale ravvisa la necessità di procedere ad una programmazione estiva 

di spettacoli teatrali e musicali nell'Arena di Piazza Repubblica al fine di offrire alla cittadinanza e ai turisti che 

soggiornano nella Città di Cattolica un programma di eventi artistici;

Considerato il fatto che dall'anno 2000 si è avviata una collaborazione culturale ed artistica con la Ditta 

Unicorn srl di Cattolica, quale promoter di eventi a carattere artistico di rilevanza nazionale ed internazionale;

Considerato che tale collaborazione, gestita con l'Ufficio Cinema e Teatro comunale, ha prodotto 

importanti  cartelloni di eventi estivi all'Arena di Piazza Repubblica,  che hanno avuto un rilevante successo di 

pubblico e critica e che hanno richiamato  un notevole numero di turisti e spettatori; 

Considerato che nel rispetto delle direttive e delle scelte indicate dall'Ufficio Cinema e teatro del 

Comune,  la ditta Unicorn S.r.l. di Cattolica  ha dichiarato la propria disponibilità ad assumersi l'incarico per la 

programmazione e la gestione delle stagioni teatrali estiveall'Arena di Piazza Repubblica, per il periodo 15 

giugno / 15 settembre 2006-2007;

Considerato che l'affidamento diretto dell'incarico alla ditta Unicorn s.r.l., si fonda sulle previsioni di cui 

all'art. 7, c.2 lett. b) dlgs 157/1995, per il quale è ammessa la trattativa privata "qualora per motivi di natura 

tecnica o artistica o per le ragioni attinenti la tutela di diritti esclusivi, l'esecuzione dei servizi possa venire 

affidata unicamente ad un particolare prestatore di servizi";

 

      Ritenuto, pertanto, di individuare nella ditta Unicorn S.r.l., di Cattolica, il soggetto  idoneo e qualificato a 

gestire la programmazione di cui all'oggetto e valutate la professionalità, la serietà e l'affidabilità che la predetta 

ditta offre  in quanto da tempo specializzata nella gestione di spettacoli;

Visto lo schema di convenzione per l'affidamento di un servizio per la programmazione e gestione 

teatrale estiva del biennio 2006/2007, depositata agli atti della presente per costituirne parte integrante e 

sostanziale;

Visto che, tra le altre prestazioni di cui alla convenzione sopra citata, la ditta Unicorn srl, si impegna a 

dotare l'Arena di almeno 2.000 sedie ed eventuale tribuna per ogni spettacolo che resteranno a disposizione del 

Comune  per il periodo dal 15.06 al 15.09 affinchè se ne possa servire ogni qualvolta lo ritenga opportuno, ma 

senza interferire nelle giornate di spettacolo, programmate dalla ditta Unicorn srl, al costo di Euro 4.500,00 oltre 

ad iva;

      Tutto ciò premesso e considerato,

      Ritenuto di provvedere in merito, 

      Con voti palesi, unanimi, 

                            D E L I B E R A

1) - di affidare alla ditta Unicorn S.r.l. con sede in Cattolica, via Mancini n.2 C - P.IVA 02673660409, 

il servizio per la programmazione e la gestione delle stagioni teatrali estive, su indicazione e scelte dell'Ufficio 

Cinema-Teatro,  all'"Arena di Piazza della Repubblica" per il periodo 15 giugno / 15 settembre del bennio 2006-

2007, alle condizioni di cui allo schema di convenzione depositato agli atti della presente deliberazione, per 

costituirne parte integrante e sostanziale, che con la medesima, si approva;

2) - di corrispondere a fine stagione, alla predetta Ditta Unicorn S.r.l., la somma forfettaria di Euro 

4.500,00 oltre ad Iva quale compartecipazione forfettaria nelle spese per il nolo di dette sedie ed eventuale 



tribuna;

3) - di assumere a carico del Bilancio per l'esercizio 2006 la spesa complessiva di Euro 4,500,00 oltre 

ad IVA che graverà sul cap. 3050.002 "Incarichi professionali ed altre prestazioni di servizio per il 

funzionamento dei teatri" - impegno nr. 634 02 -;

4) - di individuare nella persona della dott.ssa Simonetta Salvetti, Direttrice del Teatro e Arena della 

Regina e del Salone Snaporaz, la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 

deliberazione.

___________________________________

Successivamente,

                          LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - legge del 

T.U.EE.LL. di cui al D.L. 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

   

_____________________________________________________________________

DEL32736/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 49 del 29.03.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


